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Bailey, Ella: Ein Tag auf unserem blauen Planeten – In der Savanne, 07/17, S. 31

Bailey, Ella: Ein Tag auf unserem blauen Planeten – In der Antarktis, 07/17, S. 31

Bär, Anke: Endres, der Kaufmannssohn, 07/17, S. 11

Bär, Anke: Wilhelms Reise, 07/17, S. 11

Bennett, Sophia: Lovesong, 07/17, S. 26

Biermann, Franziska/Kacirek, Nils: Eddi Eichhorn und das unglaubliche Geburtstagsdings, 

S. 15

Birck, Jan: Großer kleiner Tiger, 07/17, S. 13

Birck, Jan: Zarah & Zottel, 07/17, S. 19

Blabey, Aaron: Böse Jungs, Bd. 1, 07/17, S. 7/34

Blabey, Aaron: Böse Jungs, Bd. 2: Mission Unmöglich, 07/17, S. 7

Boehme, Julia/Ginsbach, Julia (Illu.): Tafiti (Reihe), 07/17, S. 10

Butchart, Pamela/Moor, Becka (Illu.): Eine Klasse für sich, Bd. 1: Haifischalarm!, 07/17, S. 

20

Butchart, Pamela/Moor, Becka (Illu.): Eine Klasse für sich, Bd. 2: Das Klogespenst, 07/17, 

S. 20

Chapman, Linda/Llobet, Josephine (Illu.): Sternenschweif, Bücherhelden (Reihe), 07/17, 

S. 10

Chee, Traci: Ein Meer aus Tinte und Gold – Das Buch von Kelanna, 07/17, S. 34

Collodi, Carlo/Scheffler, Axel (Illu.): Pipì, der kleine rosarote Affe, 07/17, S. 20

Corradini, Matteo: Im Ghetto gibt es keine Schmetterlinge, 07/17, S. 24

Dessen, Sarah: Anything for Love, 07/17, S. 27

Drescher, Daniela: Pippa und Pelle im Garten, 07/17, S. 13

Eismann, Sonja: Ene, mene, Missy, 07/17, S. 29

Endres, Brigittte/Drescher, Antje (Illu.): Schluri Schlampowski (Reihe), 07/17, S. 12

Gehm, Franziska/Harvey, Franziska (Illu.): Die Vulkanos (Reihe), 07/17, S. 10

Genechten, Guido van: Vielleicht, 07/17, S. 31

Göbel, Doro/Knorr, Peter: Im Zirkus, 07/17, S. 23

Goes, Peter: Die Zeitreise – Vom Urknall bis heute, 07/17, S. 34

Green, Dan: Steine, 07/17, S. 30

Guibert, Emmanuel/Boutavant, Marc: Ariol, Bd. 7: Lehrer, die bellen, beißen nicht, 07/17, 

S. 6

Gurian, Beatrix: Sommernachtsfunkeln, 07/17, S. 27

Hallberg, Lin: Jola und die Sache mit den Pferden, 07/17, S. 34

Hartog, Aby/Ulf K. (Illu.): Esel und Bärin, 07/17, S. 19

Heddle, Jennifer: Ezra und der Pilot (Lesespaß, Stufe 2), 07/17, S. 9

Hill, Bernd: Entdecke die Bionik (Entdecke – Die Reihe mit der Eule), 07/17, S. 30
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Hirst, Daisy: Alfonso, das macht man nicht!, 07/17, S. 14

Hollriede, Hagdis/Wenz-Viëtor, Else (Illu.): Gesinchens Fahrt ins Blumenland, 07/17, S. 19

Horaczek, Nina/Wiese, Sebastian: Gegen Vorurteile, 07/17, S. 31

Jecker, Flurin: Lanz, 07/17, S. 23

Jörg, Sabine/Drescher, Antje (Illu.): Der Ernst des Lebens, 07/17, S. 12

Jysch, Arne: Der nasse Fisch, 07/17, S. 25

King, Wesley: Daniel is different, 07/17, S. 24

Krüss, James: Timm Thaler oder Das verkaufte Lachen, 07/17, S. 23

Kulot, Daniela: Wie viel Uhr ist es nur?, 07/17, S. 13

Kunz, Kriton: Entdecke die Schlangen (Entdecke – Die Reihe mit der Eule), 07/17, S. 30

Lee, Andy/McKenzie, Heath (Illu.): Finger weg von diesem Buch, 07/17, S. 6

Léon, Christophe: Väterland, 07/17, S. 25

Lewis, Gill/Horne, Sarah (Illu.): Die Schule der kleinen Hunde, Bd. 1: Polly und der 

Wurstdieb, 07/17, S. 20

Lewis, Gill/Horne, Sarah (Illu.): Die Schule der kleinen Hunde, Bd. 2: Pip findet eine 

Freundin, 07/17, S. 20

Lund Eriksen, Endre: Der Sommer, in dem alle durchdrehten (außer mir!), 07/17, S. 26

McIntyre, Rachel: Überlieben in 10 Schritten, 07/17, S. 26

Minne, Brigitte/Cneut, Carll (Illu.): Hexenfee, 07/17, S. 14

Moore, Ben/Blansjaar, Katharina (Illu.): Gibt es auf der dunklen Seite vom Mond Aliens?, 

07/17, S. 23

Moore, Lisa: Das Glück hat vier Farben, 07/17, S. 27

Muszynski, Eva/Teich, Karsten (Illu.): Cowboy Klaus (Tulipan ABC), 07/17, S. 10

Neerlin, Mette Eike: Pferd, Pferd, Tiger, Tiger, 07/17, S. 24

Packer, Jem/McCoshan, Duncan (Illu.): Mia voll verdoodelt, Bd. 1: Krokodile lieben 

Fischstäbchen, 07/17, S. 7

Packer, Jem/McCoshan, Duncan (Illu.): Mia voll verdoodelt, Bd. 2: Schafe im Wolfspelz, 

07/17, S. 7

Peers, Bobbie: William Wenton und die Jagd nach dem Luridium (Hörbuch), 07/17, S. 34

Petrasch, Verena: Sophie im Narrenreich, 07/17, S. 21

Pope Osborne, Mary/Knipping, Jutta (Illu.): Das magische Baumhaus junior (Reihe), 

07/17, S. 10

Rentta, Sharon: Felix fährt Eisenbahn, 07/17, S. 15

Reichenstetter, Friederun/Döring, Hans-Günther (Illu.): So leben die Tiere – der Fuchs 

(Der Bücherbär, Sachwissen Natur, 1. Klasse), 07/17, S. 10

Reichenstetter, Friederun/Döring, Hans-Günther (Illu.): So leben die Tiere – der Igel (Der 

Bücherbär, Sachwissen Natur, 1. Klasse), 07/17, S. 10

Schulz, Hermann: Mandela und Nelson, 07/17, S. 22

Schulz, Hermann/Mikolajetz, Anja (Illu.): Wenn dich ein Löwe nach der Uhrzeit fragt, 
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07/17, S. 22

Schulz, Hermann/Witte, Maria Luisa (Illu.): Warum wir Günter umbringen wollten, 07/17, 

S. 22

Seltmann, Christian/Renger, Nikolai (Illu.): Ein Kuschelmonster für die Lesenacht (Der 

Bücherbär. Mein Abc-Lesestart, 1 Klasse), 07/17, S. 6

Seyboldt, Franziska/Drescher, Antje (Illu.): Theo weiß, was er will, 07/17, S. 12

Siglain, Michael: Lebensretter Zeb (Lesespaß, Stufe 1), 07/17, S. 9

Smith, Neil: Das Leben nach Boo, 07/17, S. 25

Sommers, Jackie Lea: Das Glück oder was auch immer passiert, 07/17, S. 26

Städing, Sabine/Büchner, Sabine (Illu.): Petronella Apfelmus – Überraschungsfest für 

Lucius, 07/17, S. 10

Steinhöfel, Andreas/Schössow, Peter (Illu.): Rico & Oskar: Fische aus Silber, 07/17, S. 6

Sternbaum, Nico: Schüttel den Apfelbaum, 07/17, S. 14

Stokowski, Margarete: Untenrum frei, 07/17, S. 29

Wich, Henriette/Grubing, Timo (Illu.): Kampf um das Licht (Leserabe, 3. Lesestufe), 

07/17, S. 9

Wilms, Thomas/Pfister, Agnes: Entdecke die Tiger (Entdecke – Die Reihe mit der Eule), 

07/17, S. 30

Wolfrum, Silke/Spitzer, Katja (Illu.): Leon zeigt Zähne, 07/17, S. 21

Woolf, Marah: GötterFunke, Bd. 1: Liebe mich nicht, 07/17, S. 26

Yelin, Barbara: Irmina, 07/17, S. 28

Yelin, Barbara: Riekes Notizen, 07/17, S. 29

Yelin, Barbara/Meter, Peer: Gift, 07/17, S. 29

Yelin, Barbara/Polonsky, David: Vor allem eins: Dir selbst sei treu, 07/17, S. 28

Titelregister

Alfonso, das macht man nicht!, Daisy Hirst, 07/17, S. 14

Anything for Love, Sarah Dessen, 07/17, S. 27

Ariol, Bd. 7: Lehrer, die bellen, beißen nicht, Emmanuel Guibert/Marc Boutavant, 07/17, S. 

6

Böse Jungs, Bd. 1, Aaron Blabey, 07/17, S. 7/34

Böse Jungs, Bd. 2: Mission Unmöglich, Aaron Blabey, 07/17, S. 7

Cowboy Klaus (Tulipan ABC), Eva Muszynski/Karsten Teich (Illu.), 07/17, S. 10

Daniel is different, Wesley King, 07/17, S. 24

Das Erwachen der Macht (Superleser! Lesestufe 1), 07/17, S. 9

Das Glück hat vier Farben, Lisa Moore, 07/17, S. 27

Das Glück oder was auch immer passiert, Jackie Lea Sommers, 07/17, S. 26

Das Leben nach Boo, Neil Smith, 07/17, S. 25
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Das magische Baumhaus junior (Reihe), Mary Pope Osborne/Jutta Knipping (Illu.), 07/17, 

S. 10

Der Ernst des Lebens, Sabine Jörg/Antje Drescher (Illu.), 07/17, S. 12

Der nasse Fisch, Arne Jysch, 07/17, S. 25

Der Sommer, in dem alle durchdrehten (außer mir!), Endre Lund Eriksen, 07/17, S. 26

Die Abenteuer von BB-8 (Superleser! Lesestufe 1), 07/17, S. 9

Die drei ??? Kids, Bücherhelden (Reihe), 07/17, S. 10

Die Geschichte der Jedi (Superleser! Lesestufe 3), 07/17, S. 9

Die Geschichte von Darth Vader (Superleser! Lesestufe 2), 07/17, S. 9

Die Schule der kleinen Hunde, Bd. 1: Polly und der Wurstdieb, Gill Lewis/Sarah Horne 

(Illu.), 07/17, S. 20

Die Schule der kleinen Hunde, Bd. 2: Pip findet eine Freundin, Gill Lewis/Sarah Horne 

(Illu.), 07/17, S. 20

Die Vulkanos (Reihe), Franziska Gehm/Franziska Harvey (Illu.), 07/17, S. 10

Die Zeitreise – Vom Urknall bis heute, Peter Goes, 07/17, S. 34

Eddi Eichhorn und das unglaubliche Geburtstagsdings, Franziska Biermann/Nils Kacirek, 

07/17, S. 15

Ein Kuschelmonster für die Lesenacht (Der Bücherbär. Mein Abc-Lesestart, 1 Klasse), 

Christian Seltmann/Nikolai Renger Illu.), 07/17, S. 6

Ein Meer aus Tinte und Gold – Das Buch von Kelanna, Traci Chee, 07/17, S. 34

Ein Tag auf unserem blauen Planeten – In der Antarktis, Ella Bailey, 07/17, S. 31

Ein Tag auf unserem blauen Planeten – In der Savanne, Ella Bailey, 07/17, S. 31

Eine Klasse für sich, Bd. 1: Haifischalarm!, Pamela Butchart/Becka Moor (Illu.), 07/17, S. 

20

Eine Klasse für sich, Bd. 2: Das Klogespenst, Pamela Butchart/Becka Moor (Illu.), 07/17, 

S. 20

Endres, der Kaufmannssohn, Anke Bär, 07/17, S. 11

Ene, mene, Missy, Sonja Eismann, 07/17, S. 29

Entdecke die Bionik (Entdecke – Die Reihe mit der Eule), Bernd Hill, 07/17, S. 30

Entdecke die Schlangen (Entdecke – Die Reihe mit der Eule), Kriton Kunz, 07/17, S. 30

Entdecke die Tiger (Entdecke – Die Reihe mit der Eule), Thomas Wilms/Agnes Pfister, 

07/17, S. 30

Esel und Bärin, Aby Hartog/Ulf K. (Illu.), 07/17, S. 19

Ezra und der Pilot (Lesespaß, Stufe 2), Jennifer Heddle, 07/17, S. 9

Felix fährt Eisenbahn, Sharon Rentta, 07/17, S. 15

Finger weg von diesem Buch, Andy Lee/Heath McKenzie (Illu.), 07/17, S. 6

Galaktische Kreaturen (Superleser! Lesestufe 3), 07/17, S. 9

Gegen Vorurteile, Nina Horaczek/Sebastian Wiese, 07/17, S. 31

Gesinchens Fahrt ins Blumenland, Hagdis Hollriede/Wenz-Viëtor, Else (Illu.): 07/17, S. 19
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Gibt es auf der dunklen Seite vom Mond Aliens?, Ben Moore/Katharina Blansjaar (Illu.), 

07/17, S. 23

Gift, Barbara Yelin/Peer Meter, 07/17, S. 29

GötterFunke, Bd. 1: Liebe mich nicht, Marah Woolf, 07/17, S. 26

Grimm, 07/17, S. 21

Großer kleiner Tiger, Jan Birck, 07/17, S. 13

Heldengeschichten mit R2-D2 und C-3PO, 07/17, S. 9

Hexenfee, Brigitte Minne/Carll Cneut (Illu.), 07/17, S. 14

Im Ghetto gibt es keine Schmetterlinge, Matteo Corradini, 07/17, S. 24

Im Zirkus, Doro Göbel/Peter Knorr, 07/17, S. 23

Irmina, Barbara Yelin, 07/17, S. 28

Jola und die Sache mit den Pferden, Lin Hallberg, 07/17, S. 34

Kampf um das Licht (Leserabe, 3. Lesestufe), Henriette Wich/Timo Grubing (Illu.), 07/17, 

S. 9

Langenscheidt Bildwörterbuch Persisch – Deutsch, 07/17, S. 16

Lanz, Flurin Jecker, 07/17, S. 23

Lebensretter Zeb (Lesespaß, Stufe 1), Michael Siglain, 07/17, S. 9

Leon zeigt Zähne, Silke Wolfrum/Katja Spitzer (Illu.), 07/17, S. 21

Lovesong, Sophia Bennett, 07/17, S. 26

Mandela und Nelson, Hermann Schulz, 07/17, S. 22

Mia voll verdoodelt, Bd. 1: Krokodile lieben Fischstäbchen, Jem Packer/Duncan 

McCoshan (Illu.), 07/17, S. 7;

Mia voll verdoodelt, Bd. 2: Schafe im Wolfspelz, Jem Packer/Duncan McCoshan (Illu.), 

07/17, S. 7

Petronella Apfelmus – Überraschungsfest für Lucius, Sabine Städing/Sabine Büchner 

(Illu.), 07/17, S. 10

Pferd, Pferd, Tiger, Tiger, Mette Eike Neerlin, 07/17, S. 24

Pipì, der kleine rosarote Affe, Carlo Collodi/Axel Scheffler (Illu.), 07/17, S. 20

Pippa und Pelle im Garten, Daniela Drescher, 07/17, S. 13

Pons Bildwörterbuch für Kinder Arabisch – Deutsch, 07/17, S. 16

Rätselspaß für galaktische Helden, 07/17, S. 9

Rico & Oskar: Fische aus Silber, Andreas Steinhöfel/Peter Schössow (Illu.), 07/17, S. 6

Riekes Notizen, Barbara Yelin, 07/17, S. 29

Schluri Schlampowski (Reihe), Brigittte Endres/Antje Drescher (Illu.), 07/17, S. 12

Schüttel den Apfelbaum, Nico Sternbaum, 07/17, S. 14

So leben die Tiere – der Fuchs (Der Bücherbär, Sachwissen Natur, 1. Klasse), Friederun 

Reichenstetter/Hans-Günther Döring (Illu.), 07/17, S. 10

So leben die Tiere – der Igel (Der Bücherbär, Sachwissen Natur, 1. Klasse), Friederun 

Reichenstetter/Hans-Günther Döring (Illu.), 07/17, S. 10
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Sommernachtsfunkeln, Beatrix Gurian, 07/17, S. 27

Sophie im Narrenreich, Verena Petrasch, 07/17, S. 21

Steine, Dan Green, 07/17, S. 30

Sternenschweif, Bücherhelden (Reihe), Linda Chapman/Josephine Llobet (Illu.), 07/17, S. 

10

Tafiti (Reihe), Julia Boehme/Julia Ginsbach (Illu.), 07/17, S. 10

Theo weiß, was er will, Franziska Seyboldt/Antje Drescher (Illu.), 07/17, S. 12

Timm Thaler oder Das verkaufte Lachen, James Krüss, 07/17, S. 23

Überlieben in 10 Schritten, Rachel McIntyre, 07/17, S. 26

Untenrum frei, Margarete Stokowski, 07/17, S. 29

Väterland, Christophe Léon, 07/17, S. 25

Vielleicht, Guido van Genechten, 07/17, S. 31

Vor allem eins: Dir selbst sei treu, Barbara Yelin/David Polonsky, 07/17, S. 28

Warum wir Günter umbringen wollten, Hermann Schulz/Maria Luisa Witte (Illu.), 07/17, 

S. 22

Wenn dich ein Löwe nach der Uhrzeit fragt, Hermann Schulz/Anja Mikolajetz (Illu.), 

07/17, S. 22

Wie viel Uhr ist es nur?, Daniela Kulot, 07/17, S. 13

Wilhelms Reise, Anke Bär, 07/17, S. 11

William Wenton und die Jagd nach dem Luridium (Hörbuch), Bobbie Peers, 07/17, S. 34

Zarah & Zottel, Jan Birck, 07/17, S. 19
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